


|   |   |
|---|---|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br>MUNICIPIO DE CATANDUVAS | <b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b><br><b>Nr.: 29/2023</b>   |
|   | <b>CNPJ:</b> 82.939.414/0001-45 <b>Telefone:</b> (49) 3525-6500<br><b>Endereço:</b> Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro<br><b>CEP:</b> 89670-000 - Catanduvás<br><b>Processo Adm.:</b> 78/2023<br><b>Data do Processo:</b> 09/05/2023 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 78/2023  
**b) Nr. Licitação:** 29/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 16/05/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de peças necessárias para o conserto e manutenção do veículo Ford K, placas QIY 0495, pertencente a frota da Secretaria de Assistência Social e Habitação deste Município.*

**Lote: 1**

**Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

| Item | Especificação   | Qtd.  | Unidade | Valor Unitário                | Valor Total     |
|------|---|-------|---------|-------------------------------|-----------------|
| 1    | Amortecedor traseiro. - Amortecedor traseiro.   | 2,000 | UN      | 280,00                        | 560,00          |
| 2    | ASSENTO SUP DA MOLA DIANTEIRA - ASSENTO SUP DA MOLA DIANTEIRA   | 2,000 | UN      | 180,00                        | 360,00          |
| 3    | Barra de direção. - Barra de direção.   | 2,000 | UN      | 80,00                         | 160,00          |
| 4    | BATENTE DO AMORTECEDOR - BATENTE DO AMORTECEDOR   | 2,000 | UN      | 72,00                         | 144,00          |
| 5    | BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA - BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA   | 2,000 | UN      | 35,00                         | 70,00           |
| 6    | CAIXA DA DIREÇÃO (COM BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA) - CAIXA DA DIREÇÃO (COM BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA) | 1,000 | UN      | 1.341,00                      | 1.341,00        |
| 7    | CONJUNTO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO (02 UND) - CONJUNTO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO (02 UND)                 | 1,000 | JG      | 400,00                        | 400,00          |
| 8    | HASTE DA BARRA ESTABILIZADORA - HASTE DA BARRA ESTABILIZADORA   | 2,000 | UN      | 50,00                         | 100,00          |
| 9    | JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO - JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANTEIRO                                     | 1,000 | PC      | 115,00                        | 115,00          |
| 10   | PIVO DIANTEIRO DIREITO - PIVO DIANTEIRO DIREITO   | 1,000 | UN      | 70,00                         | 70,00           |
| 11   | SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO - SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO   | 2,000 | UN      | 80,00                         | 160,00          |
|      |   |       |         | <b>Total do Participante:</b> | <b>3.480,00</b> |
|      |   |       |         | <b>Total Geral:</b>           | <b>3.480,00</b> |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa              | Dotação                              | Valor Estimado |
|-----------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção das Atividades do FMAS | 11.001.08.244.0017.2040.3.3.90.00.00 | R\$ 3.480,00   |

Catanduvas, 16/05/2023

.....  
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**